
УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА

21 апреля 2022 г. 14:21,0 г.Мозырь

03:34,0
Ср.скорость победителя 41,81 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 83 Городко Дарья 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 14,21
2 73 Ловейко Диана 2006 КМС Витебск МСиТ РГУОР 14,41
3 99 Елагина Диана 2007 - Выборг (Ленингр. обл.)- Команда Фаворит 14,55
4 88 Домино София 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 15,07
5 71 Сакун Аделина 2006 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 15,10
6 76 Семенчукова Екатерина 2006 КМС Витебск СК ФПБ РГУОР 15,20
7 56 Артюшенко Валерия 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3, РГУОР 15,25 25
8 65 Михолап Диана 2007 КМС Кировск РЦФВиС СДЮШОР 15,23
9 100 Зексель Надежда 2007 - Выборг (Ленингр. обл.)- Команда Фаворит 15,31
10 77 Гаврильчик Ольга 2007 1 р. Брест.обл. МСиТ РГУОР 15,32
11 79 Шестак Ангелина 2007 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР 15,34
12 70 Шанцова Кристина 2006 1 р. Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 15,37
13 90 Терехова Василина 2007 1 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 15,40

14-15 82 Кузнецова Анастасия 2006 КМС Гродно МСиТ РЦОП 15,42
14-15 57 Яглинская Кристина 2007 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 15,42 20

16 87 Горева Милана 2006 1 р. Витебская обл. СК ФПБ СДЮШОР 15,48
17 95 Сергиенко Анастасия 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 15,52
18 59 Дятловская Дарья  Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 15,58
19 63 Короткевич Кира 2007 1 р. Бобруйск РЦФВиС МГУОР 16,03
20 94 Кумилевская Арина 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 16,10
21 72 Савина Екатерина 2006 КМС - МСиТ РГУОР 16,18
22 84 Станкевич Оксана 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 16,21
23 96 Кухарчик Дарина 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 16,31
24 78 Хомич Валерия 2007 1 р. Брест МСиТ ДЮСШ-2 16,34
25 97 Ткачева Юлия 2007 1 р. Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ "Спарта" 16,39 16
26 66 Бегунова Анна 2007 1 р. Кировск РЦФВиС СДЮШОР 16,41
27 58 Загоровская Милана 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 16,47 14
28 89 Ивашко София 2007 2 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 16,52
29 92 Рахме Мария 2007 2 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 16,57
30 86 Рожко Анжелика 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 16,58
31 60 Гавриленко Дарья  Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 17,00
32 81 Крупица Александра 2007 1 Гродно СК ФПБ СДЮШОР "Альянс" 17,02
33 93 Васильева Ангелина 2007 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 17,07
34 53 Максимова Владислава 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 17,09 12
35 67 Русова Кристина 2007 2 р. Кировск РЦФВиС СДЮШОР 17,15
36 64 Лисовская Юлия 2006 1 р. Бобруйск РЦФВиС МГУОР 17,22
37 68 Найдина Полина 2007 2 р. Кировск РЦФВиС СДЮШОР 17,33
38 52 Дворник Александра 2007 2 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 17,38 10
39 51 Маслова Виктория 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 18,03 9
40 98 Слепцова Дарья 2007 1 р. Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ "Спарта" 18,15 8
41 74 Казерская Мария 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 18,56 7
42 85 Пецевич Алеся 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 18,24
43 69 Жуковец Виктория 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 19,14 6
44 61 Козленок Татьяна  Л 2007 2 юн. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 19,40
45 75 Калашникова Эллина 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 20,22 5

80 Балабуева Алёна 2007 1 р. Барановичи МСиТ СДЮШОР н/ст
12:39,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 47,43 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 55 Бабович Никита 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 12,39
2 54 Кожевников Андрей 2006 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 13,10
3 78 Кондратенко Владислав 2006 КМС Минк МСиТ ГУ МГЦОР 13,14
4 36 Самуйло Владислав 2006 КМС Витебская обл МСиТ РГУОР 13,20
5 72 Тиганин Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 13,31

6-7 3 Слесаренко Илья 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 13,32 25
6-7 44 Лепеша Александр 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 13,32
8 29 Миронов Даниил 2007 КМС Кировск РЦФВиС СДЮШОР 13,35
9 49 Шелест Даниил 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 13,37
10 22 Кавриго Владислав 2006 1 р.  Могилевская МСиТ МГУОР 13,43
11 23 Мельников Станислав 2006 1 р. Могилёв РЦФВиС МГУОР 13,46
12 83 Аксиной Кирилл 2006 1 р. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 13,46 20
13 79 Валькович Даниил 2007 1 р. Витебская обл СК ФПБ ВГУОР 13,49

ОТКРЫТЫЙ ЭТАП КУБКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, ОТКРЫТЫЕ ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА ШОССЕ ПАМЯТИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА Ф.А.ВЕРЕВКИНА

РЕЗУЛЬТАТЫ - ДЕВУШКИ  -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 10 км 

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНОШИ  -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 10 км 



14-15 94 Кравченко Артур 2006 1 р Кировск мСиТ Моз УОР 13,50
14-15 73 Витько Иван 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 13,50

16 37 Оргиш Кирилл 2006 1 р. Могилевская МСиТ Моз.ф-л "ГГУОР" 13,52
17 38 Хевук Егор 2006 КМС Брест МСиТ БрГОУОР 13,59
18 70 Макейчик Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,06
19 69 Бируля Павел 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,09

20-22 4 Тэнц Юрий 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,10 16
20-22 62 Альховик Илья 2007 2 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,10
20-22 50 Абрамович Иван 2006 1 р. Минск МСиТ МГУОР 14,10
23-24 12 Полушкин Арсений 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 14,12 13
23-24 2 Коваль Артем 2007 1 Гомель Динамо СДЮШОР-1 14,12 13

25 6 Борушков Артем 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,14 10
26-27 95 Ставер Роман 2006 1 р. Мозырь МСиТ Моз.ф-л "ГГУОР" 14,23
26-27 67 Конон Максим 2007 1 Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,23 9

28 5 Коваленко Егор 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,27
29 64 Кошевой Арсений 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,28

30-31 14 Гусаков Владислав 2006 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 14,38 8
30-31 56 Ревуненко Владислав 2007 1 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 14,38

32 45 Александрович Арсений 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 14,40
33 63 Лежневич Владислав 2006 2 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 14,44
34 52 Зубов Савелий 2007 1 р. Минск Динамо СДЮШОР-2 14,45
35 9 Першин Николай    Л 2006 1 Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,46
36 15 Загоровский Сергей 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 14,47 7
37 8 Рипан Дмитрий   Л 2006 1 Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,48
38 7 Ковун Руслан    Л 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 14,49
39 48 Янковский Илья 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 14,54

40-41 57 Кожевников Дмитрий 2007 1 Минская область Динамо СДЮШОР-2 14,56
40-41 26 Асипенко Никита 2007 1 р. Могилёв РЦФВиС МОСДЮШОР-1 14,56

42 27 Борей Денис 2007 КМС Могилёв РЦФВиС МОСДЮШОР-1 14,59
43 47 Осталовски Андрей 2006 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 15,01
44 60 Синюкович Данила 2007 1 Минск МСиТ ГУ МГЦОР 15,08
45 92 Зинкевич Степан 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 15,10 6
46 13 Романов Иван 2007 2 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 15,12 5
47 59 Богатырев Ростислав 2007 1 Минская область Динамо СДЮШОР-2 15,13
48 66 Лашкевич Илья 2007 2 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 15,14
49 80 Ленкевич Дмитрий 2007 2 р. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 15,18 4
50 68 Савич Даниил 2006 2 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 15,19
51 24 Селезнев Станислав 2006 1 р. Могилёв РЦФВиС МОСДЮШОР-1 15,37
52 88 Козятников Максим 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 15,41 3
53 19 Герасименко Александр Л 2007 2 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 15,43
54 58 Скудный Иван 2007 1 Минская область Динамо СДЮШОР-2 15,48
55 91 Вечер Артем 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 15,52 2
56 46 Коськов Александр 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 16,00
57 25 Анфимов Владислав 2007 1 р. Могилёв РЦФВиС МГУОР 16,04
58 65 Вакульчик Роман 2006 б\р Минск МСиТ ГУ МГЦОР 16,12

59-60 20 Васильченко Станислав   Л2007 2 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 16,30
59-60 93 Зинкевич Николай 2007 2р. Минск МСиТ - 16,30

61 17 Холмецкий Никита   Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 16,38
62 1 Дорохов Арсений 2007 2 р. Гомель Динамо СДЮШОР-1 16,41 1
63 81 Брель Денис 2007 1 юн. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 17,05

64-65 82 Воронцов Руслан 2007 1 юн. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 17,06
64-65 84 Синицкий Виктор 2006 1 юн. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 17,06

66 28 Саковец Иван 2007 2 р. Могилёв РЦФВиС МОСДЮШОР-1 17,14
67 75 Журов Владислав 2007 2 р. Буда-Кошелево МСиТ - 17,22
68 10 Шаповалов Иван 2007 1 р. Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ "Спарта" 17,36
69 85 Шипило Егор 2007 1 юн. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 18,01
70 21 Даниленко Богдан Л 2007 б\р Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 18,02
71 86 Новик Никита 2007 1 юн. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 18,36

74 Фурсеев Антон 2007 2 р. Буда-Кошелево МСиТ - дисквалиф.
21:00,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 42,86 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 6 Конрад Полина 2005 КМС Могилев, Кировск МСиТ РГУОР 21,00
2 17 Короткина  Алина 2004 МС Могилев МСиТ УО "МГУОР" 21,24
3 21 Усова Юлия 2004 КМС Минск МСиТ МГУОР 21,39
4 22 Никифорова Александра 2005 - Выборг (Ленинградская обл.)- Команда Фаворит 22,03
5 24 Мицкевич Виктория 2004 КМС Витебская обл. МСиТ БГУФК 22,17
6 18 Шинкоренко Ксения 2004 МС Могилев, Бобруйск МСиТ УО "МГУОР" 22,40
7 10 Неборская Виктория 2004 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 22,54
8 7 Гладкова Виктория 2005 КМС Витебская обл. МСиТ РГУОР 23,03
9 20 Адамович Елена 2004 - Минск МСиТ РЦОП 23,04
10 19 Данилова Диана 2004 1 р. Минск Динамо СДЮШОР-2 23,11
11 5 Копейко Валерия 2005 КМС Минск МСиТ МГЦОР 23,27
12 3 Адинцова Антонина 2005 1 р Минск Динамо СДЮШОР-2 23,56
13 11 Старовойтова Арина 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 24,02

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРКИ -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 15 км 



14 16 Шатунова Яна 2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 24,05 25
15 14 Старовойтова Юлия  2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 24,12 20
16 12 Кривенок Юлия 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 24,22
17 13 Ласунова Анна 2004 КМС Буда-Кошелево МСиТ - 24,26 16
18 8 Хитрушко Александра 2004 КМС Гродно МСиТ РЦОП 24,28
19 1 Ревякова Софья 2004 МС Гомель Динамо СДЮШОР-1 24,29 14
20 9 Пустовойтова Елизавета 2005 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 25,30
21 54 Мирончук Екатерина 2006 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 25,32 12
22 25 Мартынова Яна 2005 1 р. Витебская обл. СК ФПБ ВГУОР 25,54
23 55 Шубенок Ксения 2006 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 26,14 10
24 2 Загоровская Вероника 2005 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 26,22 9
25 15 Старовойтова Сабина   Л 2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 27,19
26 62 Пшеничная Александра 2006 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 32,35 8

4 Пугач Виталия 2004 КМС Барановичский р-н СК ФПБ БрГОУОР н/ст
20:04,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 44,85 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 46 Терех Анна 1998 МСМК Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 20,04
2 38 Чуянкова Ирина 2003 МС Буда-Кошелево МСиТ РЦОП 20,13 25
3 45 Абраменко Алина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 20,44
4 48 Киптикова Анастасия 1999 МС Витебская обл. СК ФПБ РЦОП 20,49
5 28 Носкович Таисия 1995 МС Пружаны СК ФПБ РЦОП 21,08

6-7 42 Василькова Анна 2001 МС Могилев МСиТ РЦОП 21,28
6-7 31 Русак Екатерина 2003 МС Брест МСиТ БОКЦОР 21,28
8 27 Савенко Каролина 1998 МС Мозырь МСиТ РЦОП 21,34 20
9 35 Васильева Диана 2003 МС Минская область Динамо СДЮШОР-2 21,48
10 44 Краско Ангелина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 21,54
11 39 Шаповалова Виктория 2003 КМС Буда-Кошелево МСиТ РЦОП 22,01 16
12 34 Степанец Валерия 2003 МС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР 22,06
13 36 Филиппенко Злата 2002 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 22,07
14 30 Калашникова Анна 1999 МС Брест МСиТ БОКЦОР 22,10
15 29 Совпель Татьяна 1988 МС Брест МСиТ РЦОП 22,21
16 33 Кущенкова Татьяна 2003 МС Барановичи МСиТ БрГОУОР 22,55
17 47 Молодова Янина 2003 1 р. Минск Динамо СДЮШОР-2 23,01
18 50 Горева Ульяна 2003 МС Витебская обл. Динамо СДЮШОР-2 23,07
19 41 Бондаренко Александра 2003 КМС Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ Спарта 23,58 14
20 49 Баранова Анастасия 2000 МС Витебская обл. СК ФПБ ВОКЦОР 24,50

32 Шепетюк Наталья 2003 КМС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР н/ст
25:53,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 46,36 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 11 Гуцко Кирилл 2005 МС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 25,53 25
2 39 Шпаковский Вячеслав 2004 МС Минск МСиТ РЦОП 26,26
3 14 Корнеенко Александр 2004 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 26,56 20
4 19 Безгерц Степан 2004 КМС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 26,59
5 40 Липницкий Данила 2004 КМС Минск МСиТ - 27,12
6 33 Воронин Даниил 2005 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 27,20
7 24 Малышко Максим 2005 КМС Барановичский р-н СК ФПБ БрГОУОР 27,28
8 34 Ярош Владислав 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 27,38

9-10 36 Климчик Антон 2004 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 27,40
9-10 38 Шамсонов Илья 2005 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 27,40
11 28 Осталовски Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 27,41

12-13 25 Одинец Вадим 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 27,42
12-13 27 Сак Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 27,42

14 22 Замулко Артем 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР 27,44
15 20 Борисюк Иван 2004 КМС Брест МСиТ БОКЦОР 28,00

16-17 15 Требушевский Петр 2005 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 28,01 16
16-17 41 Серегин Александр 2005 КМС Витебская обл СК ФПБ ВГУОР 28,01

18 21 Приступа Вадим 2004 1 р. Пружаны СК ФПБ БрГОУОР 28,02
19 29 Марчик Кирилл 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 28,09
20 32 Шадевский Артём 2005 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 28,13
21 31 Шока Александр 2005 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 28,18
22 35 Путятин Андрей 2004 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 28,26
23 26 Шнипов Кирилл 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 28,31
24 37 Балахонов Владислав 2004 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 28,55
25 42 Зимницкий Иван 2005 1 р. Витебская обл СК ФПБ ВГУОР 29,20
26 12 Мацкевич Кирилл 2005 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 29,22 14
27 17 Иванько Евгений 2005 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 30,01 12
28 43 Шпырко Егор 2005 0 Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 33,50 10
29 10 Житников Владимир 2005 1 р. Гомель Динамо СДЮШОР-1 34,11 9
30 46 Смольский Владислав 2006 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 36,48 8
31 48 Булочка Владислав 2005 КМС Могилёв МСиТ МГУОР 36,57 7

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЖЕНЩИНЫ -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 15 км 

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРЫ -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 20 км 



32 45 Смольский Владислав 2006 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 37,27 6
33 47 Романов Николай 2007 0 Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 38,19 5
34 18 Жилицкий Александр 2005 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 39,52 4

23 Савлюк Евгений 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР н/ст
30 Валуйко Павел 2005 КМС Гродно МСиТ Моз ф-л ГГУОР н/ст
113 Ахраменко Евгений 1995 МСМК Жлобин СК ФПБ РЦОП н/ст

24:01,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 49,97 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 63 Королёк Евгений 1996 МСМК Гродно МСиТ ВК "Минск" 24,01
2 56 Мазур Денис 2000 МСМК Брест СКВС РЦОП-ВК Минск 24,40
3 64 Шеметов Михаил 1994 МСМК Гродно СК ФПБ ВК "Минск" 24,50
4 67 Гринкевич Марк 2001 МС Гродно МСиТ ВК "Минск" 25,08
5 91 Самойлов Бронислав 1985 МСМК Витебская обл СК ФПБ СК "Минск" 25,10
6 60 Сычугов Александр 2002 МС Брест МСиТ БОКЦОР 25,31
7 95 Ахраменко Евгений 1995 МСМК Жлобин СК ФПБ РЦОП 25,34 25
8 77 Белявский Василий 1995 МС Минск МСиТ, СКВСРБГУ МГЦОР, ВК «Минск"25,42
9 90 Божков Станислав 1991 МСМК Витебская обл МСиТ СК "Минск" 25,48

10-11 57 Марчук Денис 2000 МС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 25,58
10-11 76 Шнырко Алексей 1994 МСМК Минск, Минская обл МСиТ ГУ МГЦОР, ВК «Минск"25,58

12 66 Ковалёв Кирилл 2001 КМС Гродно МСиТ РЦОП 26,00
13 68 Семашко Никита 2003 МС Гродно МСиТ РЦОП 26,03
14 58 Кириевич Артур 2000 МС Брест СК ФПБ БОКЦОР 26,04
15 85 Касенков Вадим 2002 МС Могилёв МСиТ МГУОР 26,07
16 65 Песецкий Александр 1993 МСМК Гродно СК ФПБ Велоклуб "Минск" 26,08
17 84 Иванченко Дмитрий 2002 МС Могилёв МСиТ МГУОР 26,14
18 73 Жаврид Антон 2002 МС Минская область МСиТ РЦОП 26,21
19 89 Арламов Никита 2002 - Минск Динамо СДЮШОР-2 26,30
20 94 Шманцарь Алексей 2000 МС Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 26,42 20
21 80 Каминский Захар 2002 МС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 26,43
22 93 Кочергин Павел 2000 КМС Витебская обл Динамо СДЮШОР-2 26,50
23 74 Барнатович Владислав 2003 МС Минская область МСиТ РЦОП 26,56
24 69 Строков Василий 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2 27,12
25 71 Бесага Михаил 1989 МС Минская область Динамо - 27,17
26 82 Лепеша Артём 2003 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 27,30
27 86 Турченко Павел 2000 КМС Минск Динамо СДЮШОР-2 27,40
28 88 Абдул Роман 2002 КМС Минск МСиТ РЦОП 27,58
29 52 Чернявский Иван 1999 МС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 27,59 16
30 81 Юрчук Дмитрий 2003 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 28,19
31 70 Гороховик Владимир 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2 28,24
32 87 Савчиц Владислав 2001 КМС Минск МСиТ РЦОП 28,50
33 59 Климук Максим 2001 МС Брест СК ВС РБ РЦОП 29,20
34 61 Михасюк Евгений 2000 МС Брест МСиТ БОКЦОР 29,35
35 54 Гелохов Виктор 2002 МС Минск Динамо СДЮШОР-2 30,08
36 92 Рудин Артем 2003 МС Витебская обл СК ФПБ ВОКЦОР 30,12
37 79 Шевченко Сергей 1998 МС Минск МСиТ, СКВСРБГУ МГЦОР, ВК «Минск"41,57

53 Романов Роман 1994 МСМК Мозырь МСиТ РЦОП н/ст
62 Подзывалов Платон 2003 КМС Барановичи МСиТ БрГОУОР н/ст
75 Попок Сергей 1988 МСМК Минск, Динамо ГУ МГЦОР, ВК «Минск»
н/ст

1 г.Мозырь 222 очк.
2 г.Речица 141 очк.
3 Буда-Кошелевский район 140 очк.
4 г.Жлобин 76 очк.
5 г.Калинковичи 44 очк.
6 г.Гомель 37 очк.

Главный судья, 1 кат. Н.Б.Тарасов (Мозырь)

Главный секретарь, ВНК Ю.И.Костырко (Гомель)

РЕЗУЛЬТАТЫ - МУЖЧИНЫ -  ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 20 км 

Командные результаты после 1-го дня соревнований:



УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА

22 апреля 2022 г. 46:00,0 г.Мозырь

03:34,0
Ср.скорость победителя 33,26 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 88 Домино София 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 46,00
2 99 Елагина Диана 2007 - Выборг (Ленингр. обл.)- Команда Фаворит 46,01
3 100 Зексель Надежда 2007 - Выборг (Ленингр. обл.)- Команда Фаворит 46,02
4 73 Ловейко Диана 2006 КМС Витебск МСиТ РГУОР 46,03
5 83 Городко Дарья 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 46,04
6 71 Сакун Аделина 2006 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 46,05
7 57 Яглинская Кристина 2007 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 46,05 25
8 77 Гаврильчик Ольга 2007 1 р. Брест.обл. МСиТ РГУОР 46,05
9 76 Семенчукова Екатерина 2006 КМС Витебск СК ФПБ РГУОР 46,08
10 70 Шанцова Кристина 2006 1 р. Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 46,09
11 90 Терехова Василина 2007 1 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 46,09
12 56 Артюшенко Валерия 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3, РГУОР 49,01 20
13 65 Михолап Диана 2007 КМС Кировск РЦФВиС СДЮШОР 49,02
14 94 Кумилевская Арина 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 49,03
15 92 Рахме Мария 2007 2 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 49,03
16 59 Дятловская Дарья  Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 49,03
17 87 Горева Милана 2006 1 р. Витебская обл. СК ФПБ СДЮШОР 49,06
18 95 Сергиенко Анастасия 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 49,07
19 63 Короткевич Кира 2007 1 р. Бобруйск РЦФВиС МГУОР 49,08
20 58 Загоровская Милана 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 52,00 16
21 84 Станкевич Оксана 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 52,01
22 82 Кузнецова Анастасия 2006 КМС Гродно МСиТ РЦОП 52,02
23 53 Максимова Владислава 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 52,03 14
24 96 Кухарчик Дарина 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 54,00
25 86 Рожко Анжелика 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 54,00
26 79 Шестак Ангелина 2007 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР 54,00
27 64 Лисовская Юлия 2006 1 р. Бобруйск РЦФВиС МГУОР 54,03
28 89 Ивашко София 2007 2 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2 54,03
29 81 Крупица Александра 2007 1 Гродно СК ФПБ СДЮШОР "Альянс" 54,03
30 93 Васильева Ангелина 2007 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 54,06
31 60 Гавриленко Дарья  Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 54,06
32 97 Ткачева Юлия 2007 1 р. Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ "Спарта" 54,06 12
33 52 Дворник Александра 2007 2 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 54,09 10
34 78 Хомич Валерия 2007 1 р. Брест МСиТ ДЮСШ-2 54,10
35 66 Бегунова Анна 2007 1 р. Кировск РЦФВиС СДЮШОР 54,11
36 72 Савина Екатерина 2006 КМС - МСиТ РГУОР 54,12
37 85 Пецевич Алеся 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 56,13
38 69 Жуковец Виктория 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 56,14
39 51 Маслова Виктория 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 56,15
40 98 Слепцова Дарья 2007 1 р. Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ "Спарта" 56,16
41 74 Казерская Мария 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 56,17

11:05,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 35,87 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 55 Бабович Никита 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 1.11,05
2 3 Слесаренко Илья 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 1.11,05 25
3 44 Лепеша Александр 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 1.11,05
4 49 Шелест Даниил 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 1.11,05
5 54 Кожевников Андрей 2006 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 1.11,05
6 72 Тиганин Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.11,19
7 38 Хевук Егор 2006 КМС Брест МСиТ БрГОУОР 1.11,20
8 22 Кавриго Владислав 2006 1 р.  Могилевская МСиТ МГУОР 1.11,21
9 4 Тэнц Юрий 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 1.11,22 20
10 73 Витько Иван 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.11,24
11 94 Кравченко Артур 2006 1 р Кировск мСиТ Моз УОР 1.11,25
12 37 Оргиш Кирилл 2006 1 р. Могилевская МСиТ Моз.ф-л "ГГУОР" 1.11,26
13 36 Самуйло Владислав 2006 КМС Витебская обл МСиТ РГУОР 1.11,27
14 45 Александрович Арсений 2007 1 Гродно МСиТ СДЮШОР-1 1.11,28
15 70 Макейчик Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.11,29
16 78 Кондратенко Владислав 2006 КМС Минк МСиТ ГУ МГЦОР 1.11,30

№№  61,67,68,75  - сошли
№  80  - не стартовали

ОТКРЫТЫЙ ЭТАП КУБКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, ОТКРЫТЫЕ ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА ШОССЕ ПАМЯТИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА Ф.А.ВЕРЕВКИНА

РЕЗУЛЬТАТЫ - ДЕВУШКИ  -  ГРУППОВАЯ ГОНКА 25,5 км 

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНОШИ  -  ГРУППОВАЯ ГОНКА 42,5 км 



17 69 Бируля Павел 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.11,38
18 83 Аксиной Кирилл 2006 1 р. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 1.11,39 16
19 50 Абрамович Иван 2006 1 р. Минск МСиТ МГУОР 1.11,40
20 23 Мельников Станислав 2006 1 р. Могилёв РЦФВиС МГУОР 1.11,46
21 12 Полушкин Арсений 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 1.14,50 14
22 60 Синюкович Данила 2007 1 Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.15,37
23 13 Романов Иван 2007 2 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 1.20,11 12
24 91 Вечер Артем 2007 - Жлобин СК ФПБ СДЮШОР БМЗ 1.20,12 10
25 5 Коваленко Егор 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 1.20,13 9
26 2 Коваль Артем 2007 1 Гомель Динамо СДЮШОР-1 1.20,14 8
27 14 Гусаков Владислав 2006 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 1.20,15 7
28 6 Борушков Артем 2007 1 р. Речица МСиТ СДЮШОР-1 1.20,16 6
29 26 Асипенко Никита 2007 1 р. Могилёв РЦФВиС МОСДЮШОР-1 1.20,17

28:04,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 34,75 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 6 Конрад Полина 2005 КМС Могилев, Кировск МСиТ РГУОР 1.28,04
2 18 Шинкоренко Ксения 2004 МС Могилев, Бобруйск МСиТ УО "МГУОР" 1.32,10
3 22 Никифорова Александра 2005 - Выборг (Ленинградская обл.)- Команда Фаворит 1.32,11
4 4 Пугач Виталия 2004 КМС Барановичский р-н СК ФПБ БрГОУОР 1.32,23
5 21 Усова Юлия 2004 КМС Минск МСиТ МГУОР 1.32,23
6 17 Короткина  Алина 2004 МС Могилев МСиТ УО "МГУОР" 1.32,35
7 14 Старовойтова Юлия  2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 1.32,35 25
8 10 Неборская Виктория 2004 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.32,55
9 5 Копейко Валерия 2005 КМС Минск МСиТ МГЦОР 1.41,14
10 19 Данилова Диана 2004 1 р. Минск Динамо СДЮШОР-2 1.41,27
11 3 Адинцова Антонина 2005 1 р Минск Динамо СДЮШОР-2 1.41,29
12 16 Шатунова Яна 2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 1.43,13 20

57:25,0
03:34,0

Ср.скорость победителя 34,75 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 46 Терех Анна 1998 МСМК Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 1.57,25
2 28 Носкович Таисия 1995 МС Пружаны СК ФПБ РЦОП 1.57,34
3 44 Краско Ангелина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 1.59,17
4 45 Абраменко Алина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 1.59,17
5 48 Киптикова Анастасия 1999 МС Витебская обл. СК ФПБ РЦОП 2.01,49
6 31 Русак Екатерина 2003 МС Брест МСиТ БОКЦОР 2.01,52
7 42 Василькова Анна 2001 МС Могилев МСиТ РЦОП 2.01,52
8 38 Чуянкова Ирина 2003 МС Буда-Кошелево МСиТ РЦОП 2.05,20 25
9 34 Степанец Валерия 2003 МС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР 2.05,21
10 32 Шепетюк Наталья 2003 КМС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР 2.05,22
11 27 Савенко Каролина 1998 МС Мозырь МСиТ РЦОП 2.05,23 20
12 29 Совпель Татьяна 1988 МС Брест МСиТ РЦОП 2.05,24
13 35 Васильева Диана 2003 МС Минская область Динамо СДЮШОР-2 2.05,25
14 33 Кущенкова Татьяна 2003 МС Барановичи МСиТ БрГОУОР 2.05,26
13 47 Молодова Янина 2003 1 р. Минск Динамо СДЮШОР-2 2.11,44
14 41 Бондаренко Александра 2003 КМС Буда-Кошелево МСиТ ДЮСШ Спарта 2.11,45 16

47:01,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 38,12 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 11 Гуцко Кирилл 2005 МС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 1.47,01 25
2 14 Корнеенко Александр 2004 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 1.47,11 20
3 20 Борисюк Иван 2004 КМС Брест МСиТ БОКЦОР 1.48,46
4 25 Одинец Вадим 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 1.48,53
5 19 Безгерц Степан 2004 КМС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 1.48,59
6 39 Шпаковский Вячеслав 2004 МС Минск МСиТ РЦОП 1.49,45
7 36 Климчик Антон 2004 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 1.49,51
8 34 Ярош Владислав 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1.49,59
9 38 Шамсонов Илья 2005 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 1.50,12
10 28 Осталовски Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 1.51,55
11 29 Марчик Кирилл 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 1.52,20
12 31 Шока Александр 2005 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 1.52,32

№№  1,2,7,8,9,11,12,13,15,20,24,25,54,55,62  - сошли

№№  30,36,49,50  - сошли

№№  1,7,8,9,10,15,17,19,20,21,24,25,27,28,29,46,47,48,52,56,57,58,59,62,63,64,65,66,67,68,74,75,79,80,81,82,84,85,86,88,92,93,95  - сошли
№№  53,76,77,87  -  не стартовали

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРКИ -  ГРУППОВАЯ ГОНКА 51,0 км 

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЖЕНЩИНЫ -  ГРУППОВАЯ ГОНКА 68,0 км 

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРЫ - ГРУППОВАЯ ГОНКА 68,0 км 



13 26 Шнипов Кирилл 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 1.53,46
14 27 Сак Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 1.53,56
15 42 Зимницкий Иван 2005 1 р. Витебская обл СК ФПБ ВГУОР 1.53,57
16 24 Малышко Максим 2005 КМС Барановичский р-н СК ФПБ БрГОУОР 1.53,59
17 22 Замулко Артем 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР 1.54,00
18 21 Приступа Вадим 2004 1 р. Пружаны СК ФПБ БрГОУОР 1.54,02
19 37 Балахонов Владислав 2004 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 1.54,05
20 40 Липницкий Данила 2004 КМС Минск МСиТ - 1.54,15
21 32 Шадевский Артём 2005 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 1.54,27
22 23 Савлюк Евгений 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР 1.54,59

34:00,0

03:34,0
Ср.скорость победителя 39,94 км/ч

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квал

иф.

Область Ведомство Школа Результат Очки

1 90 Божков Станислав 1991 МСМК Витебская обл МСиТ СК "Минск" 2.34,00
2 63 Королёк Евгений 1996 МСМК Гродно МСиТ ВК "Минск" 2.34,00
3 64 Шеметов Михаил 1994 МСМК Гродно СК ФПБ ВК "Минск" 2.34,07
4 73 Жаврид Антон 2002 МС Минская область МСиТ РЦОП 2.34,14
5 69 Строков Василий 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2 2.34,14
6 71 Бесага Михаил 1989 МС Минская область Динамо - 2.34,21
7 56 Мазур Денис 2000 МСМК Брест СКВС РЦОП-ВК Минск 2.34,32
8 79 Шевченко Сергей 1998 МС Минск МСиТ, СКВСРБГУ МГЦОР, ВК «Минск"2.34,32
9 70 Гороховик Владимир 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2 2.34,42
10 91 Самойлов Бронислав 1985 МСМК Витебская обл СК ФПБ СК "Минск" 2.34,48
11 93 Кочергин Павел 2000 КМС Витебская обл Динамо СДЮШОР-2 2.35,42
12 65 Песецкий Александр 1993 МСМК Гродно СК ФПБ Велоклуб "Минск" 2.35,48
13 68 Семашко Никита 2003 МС Гродно МСиТ РЦОП 2.36,12
14 57 Марчук Денис 2000 МС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 2.36,12
15 60 Сычугов Александр 2002 МС Брест МСиТ БОКЦОР 2.37,01
16 76 Шнырко Алексей 1994 МСМК Минск, Минская обл МСиТ ГУ МГЦОР, ВК «Минск"2.37,05
17 95 Ахраменко Евгений 1995 МСМК Жлобин СК ФПБ РЦОП 2.37,50 25

1 г.Мозырь 361 очк.
2 г.Речица 245 очк.
3 Буда-Кошелевский район 238 очк.
4 г.Жлобин 111 очк.
5 г.Калинковичи 60 очк.
6 г.Гомель 45 очк.

Главный судья, 1 кат. Н.Б.Тарасов (Мозырь)

Главный секретарь, ВНК Ю.И.Костырко (Гомель)

РЕЗУЛЬТАТЫ - МУЖЧИНЫ -  ГРУППОВАЯ ГОНКА 102,5 км 

Командные результаты после 2-го дня соревнований:

№№  52,53,54,58,59,61,62,65,66,67,68,70,74,75,76,77,79,80,81,82,84,85,86,87,89,91,92,93,94,95  -  не стартовали

№№  10,12,13,15,17,18,30,33,35,41,43,45,46,47,48  - сошли

№№  55,78,83  -  не стартовали



УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА

23 апреля 2022 г. 46:00,0 г.Мозырь

03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 73 Ловейко Диана 2006 КМС Витебск МСиТ РГУОР 22
2 88 Домино София 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 17
3 57 Яглинская Кристина 2007 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 6 25
4 71 Сакун Аделина 2006 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 4
5 99 Елагина Диана 2007 - Выборг (Ленингр. обл.)- Команда Фаворит 3
6 83 Городко Дарья 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1 2
7 70 Шанцова Кристина 2006 1 р. Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 1
8 77 Гаврильчик Ольга 2007 1 р. Брест.обл. МСиТ РГУОР
9 84 Станкевич Оксана 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1
10 94 Кумилевская Арина 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР
11 90 Терехова Василина 2007 1 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2
12 76 Семенчукова Екатерина 2006 КМС Витебск СК ФПБ РГУОР
13 96 Кухарчик Дарина 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
14 93 Васильева Ангелина 2007 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
15 63 Короткевич Кира 2007 1 р. Бобруйск РЦФВиС МГУОР
16 59 Дятловская Дарья  Л 2007 1 р. Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 20
17 65 Михолап Диана 2007 КМС Кировск РЦФВиС СДЮШОР
18 95 Сергиенко Анастасия 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР

11:05,0

03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 55 Бабович Никита 2007 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 27
2 54 Кожевников Андрей 2006 КМС Минская область Динамо СДЮШОР-2 18
3 3 Слесаренко Илья 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 14 25
4 78 Кондратенко Владислав 2006 КМС Минк МСиТ ГУ МГЦОР 10
5 36 Самуйло Владислав 2006 КМС Витебская обл МСиТ РГУОР 4
6 83 Аксиной Кирилл 2006 1 р. Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 2 20
7 38 Хевук Егор 2006 КМС Брест МСиТ БрГОУОР 1
8 4 Тэнц Юрий 2007 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 1 16
9 72 Тиганин Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
10 22 Кавриго Владислав 2006 1 р.  Могилевская МСиТ МГУОР
11 23 Мельников Станислав 2006 1 р. Могилёв РЦФВиС МГУОР
12 73 Витько Иван 2007 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР
13 70 Макейчик Владислав 2006 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
14 29 Миронов Даниил 2007 КМС Кировск РЦФВиС СДЮШОР
15 95 Ставер Роман 2006 1 р. Мозырь МСиТ Моз.ф-л "ГГУОР" 14
16 56 Ревуненко Владислав 2007 1 р. Минская область Динамо СДЮШОР-2
17 79 Валькович Даниил 2007 1 р. Витебская обл СК ФПБ ВГУОР
18 44 Лепеша Александр 2006 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1

28:04,0

03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 6 Конрад Полина 2005 КМС Могилев, Кировск МСиТ РГУОР 35
2 18 Шинкоренко Ксения 2004 МС Могилев, Бобруйск МСиТ УО "МГУОР" 18
3 20 Адамович Елена 2004 - Минск МСиТ РЦОП 12
4 24 Мицкевич Виктория 2004 КМС Витебская обл. МСиТ БГУФК 9
5 17 Короткина  Алина 2004 МС Могилев МСиТ УО "МГУОР" 6
6 5 Копейко Валерия 2005 КМС Минск МСиТ МГЦОР 3
7 21 Усова Юлия 2004 КМС Минск МСиТ МГУОР 1
8 14 Старовойтова Юлия  2005 1 р. Буда-Кошелево МСиТ - 1 25
9 7 Гладкова Виктория 2005 КМС Витебская обл. МСиТ РГУОР
10 11 Старовойтова Арина 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР

57:25,0

ЭТАП ОТКРЫТОГО ЧЕМПИОНАТА И ПЕРВЕНСТВА БЕЛАРУСИ,                                                                     ОТКРЫТЫЕ 

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                            ПО 

ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА ШОССЕ ПАМЯТИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА Ф.А.ВЕРЕВКИНА

РЕЗУЛЬТАТЫ - ДЕВУШКИ  -  ГОНКА-КРИТЕРИУМ 13,5 км 

№№  51,52,53,56,58,60,61,64,66,69,72,74,75,78,79,81,82,85,86,87,89,92,97,98  - сошли
№  67,68,80,100 - не стартовали

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНОШИ  -  ГОНКА-КРИТЕРИУМ 18,9 км 

№№  32,33,39,40,42,43,47,49,52,53,61,76,77,86,87  -  не стартовали

№№  1,2,5,6,7,8,9,10,12,12,14,15,17,19,20,21,24,25,26,27,28,37,45,46,48,50,57 ,58,59,60,62,63,64,65,66,67,68,69,74,75,80,81,82, 84, 

85,88,91,92,93,94  - сошли

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРКИ -  ГОНКА-КРИТЕРИУМ 21,6 км 

№№  1,2,3,4,8,9,10,12,13,16,19,22,25,55  - сошли
№№  54,62  -  не стартовали



03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 28 Носкович Таисия 1995 МС Пружаны СК ФПБ РЦОП 28
2 38 Чуянкова Ирина 2003 МС Буда-Кошелево МСиТ РЦОП 25 25
3 44 Краско Ангелина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 24
4 46 Терех Анна 1998 МСМК Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 14
5 42 Василькова Анна 2001 МС Могилев МСиТ РЦОП 9
6 45 Абраменко Алина 2000 МС Минск МСиТ РЦОП, ВК "Минск" 5
7 27 Савенко Каролина 1998 МС Мозырь МСиТ РЦОП 2 20
8 39 Шаповалова Виктория 2003 КМС Буда-Кошелево МСиТ РЦОП 1 16
9 29 Совпель Татьяна 1988 МС Брест МСиТ РЦОП 1
10 31 Русак Екатерина 2003 МС Брест МСиТ БОКЦОР 1
11 34 Степанец Валерия 2003 МС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР
12 32 Шепетюк Наталья 2003 КМС Пружаны СК ФПБ БрГОУОР
13 35 Васильева Диана 2003 МС Минская область Динамо СДЮШОР-2
14 48 Киптикова Анастасия 1999 МС Витебская обл. СК ФПБ РЦОП
15 33 Кущенкова Татьяна 2003 МС Барановичи МСиТ БрГОУОР
16 36 Филиппенко Злата 2002 1 р. Минск МСиТ ГУ МГЦОР

47:01,0

03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 11 Гуцко Кирилл 2005 МС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 32 25
2 26 Шнипов Кирилл 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 16
3 36 Климчик Антон 2004 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР" 13
4 25 Одинец Вадим 2005 КМС Витебская обл МСиТ РУОР 13
5 15 Требушевский Петр 2005 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 9 20
6 19 Безгерц Степан 2004 КМС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 6
7 20 Борисюк Иван 2004 КМС Брест МСиТ БОКЦОР 5
8 28 Осталовски Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 4
9 14 Корнеенко Александр 2004 КМС Речица МСиТ СДЮШОР-1 4 16
10 39 Шпаковский Вячеслав 2004 МС Минск МСиТ РЦОП 4
11 27 Сак Александр 2005 КМС Гродно МСиТ РУОР 2
12 40 Липницкий Данила 2004 КМС Минск МСиТ - 1
13 34 Ярош Владислав 2005 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР 1
14 30 Валуйко Павел 2005 КМС Гродно МСиТ Моз ф-л ГГУОР
15 35 Путятин Андрей 2004 КМС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
16 24 Малышко Максим 2005 КМС Барановичский р-н СК ФПБ БрГОУОР
17 38 Шамсонов Илья 2005 КМС Могилёв МСиТ УО "МГУОР"
18 31 Шока Александр 2005 КМС Гродно МСиТ СДЮШОР-1
19 23 Савлюк Евгений 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР
20 22 Замулко Артем 2005 1 р. Брест МСиТ БрГОУОР
21 17 Иванько Евгений 2005 КМС Мозырь МСиТ СДЮШОР-3 14

34:00,0

03:34,0

Место № участ. Фамилия, имя Год 

рожд.

Квалиф. Область Ведомство Школа Результат Оч

ки

1 79 Шевченко Сергей 1998 МС Минск МСиТ, СКВСРБГУ МГЦОР, ВК «Минск"28
2 58 Кириевич Артур 2000 МС Брест СК ФПБ БОКЦОР 19
3 69 Строков Василий 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2 16
4 63 Королёк Евгений 1996 МСМК Гродно МСиТ ВК "Минск" 14
5 76 Шнырко Алексей 1994 МСМК Минск, Минская обл МСиТ ГУ МГЦОР, ВК «Минск"12
6 94 Шманцарь Алексей 2000 МС Калинковичи МСиТ СДЮШОР-2 11 25
7 86 Турченко Павел 2000 КМС Минск Динамо СДЮШОР-2 7
8 65 Песецкий Александр 1993 МСМК Гродно СК ФПБ Велоклуб "Минск" 6
9 67 Гринкевич Марк 2001 МС Гродно МСиТ ВК "Минск" 6
10 77 Белявский Василий 1995 МС Минск МСиТ, СКВСРБГУ МГЦОР, ВК «Минск"6
11 57 Марчук Денис 2000 МС Пружаны СК ФПБ БОКЦОР 3
12 71 Бесага Михаил 1989 МС Минская область Динамо - 2
13 93 Кочергин Павел 2000 КМС Витебская обл Динамо СДЮШОР-2 1
14 56 Мазур Денис 2000 МСМК Брест СКВС РЦОП-ВК Минск 1
15 95 Ахраменко Евгений 1995 МСМК Жлобин СК ФПБ РЦОП 20
16 80 Каминский Захар 2002 МС Минск МСиТ ГУ МГЦОР
17 89 Арламов Никита 2002 - Минск Динамо СДЮШОР-2
18 66 Ковалёв Кирилл 2001 КМС Гродно МСиТ РЦОП
19 74 Барнатович Владислав 2003 МС Минская область МСиТ РЦОП
20 70 Гороховик Владимир 1995 МСМК Минская область Динамо СДЮШОР-2

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЖЕНЩИНЫ -  ГОНКА-КРИТЕРИУМ 27,0 км 

№№  47,49,50  -  сошли

РЕЗУЛЬТАТЫ - ЮНИОРЫ - ГОНКА-КРИТЕРИУМ 27,0 км 

№№  10,12,18,21,29,32,33,37,41,42,43,45,47,48  -  сошли

РЕЗУЛЬТАТЫ - МУЖЧИНЫ -  ГОНКА-КРИТЕРИУМ 32,4 км 

№№  30,41  -  не стартовали

№№  13,44  -  не стартовали



21 60 Сычугов Александр 2002 МС Брест МСиТ БОКЦОР
22 73 Жаврид Антон 2002 МС Минская область МСиТ РЦОП
23 91 Самойлов Бронислав 1985 МСМК Витебская обл СК ФПБ СК "Минск"

1 г.Мозырь 465 очк.
2 г.Речица 322 очк.
3 Буда-Кошелевский район 304 очк.
4 г.Жлобин 131 очк.
5 г.Калинковичи 105 очк.
6 г.Гомель 45 очк.

Главный судья, 1 кат. Н.Б.Тарасов (Мозырь)

Главный секретарь, ВНК Ю.И.Костырко (Гомель)

№№  51,53,55,68,72,75,78,83  -  не стартовали
№№  52,54,59,61,62,64,81,82,84,85,87,88,90,92  -  сошли

Командные результаты 3-х дней соревнований:


